
日程表　11月17日（月）

Ａ会場 Ｂ会場 Ｃ会場 Ｄ会場 Ｅ会場 Ｆ会場 Ｇ会場

5Ｆ 大ホール 5Ｆ 小ホール 2Ｆ 瑞雲 2Ｆ 平安 2Ｆ 福寿 2Ｆ 桃源 1Ｆ 展示ホール

9:00 9：00～9：30

10：00～10：45

特別講演１

特別講演２

11：30～12：00

学会賞受賞講演

長崎　幸夫

12：00～12：45

13：00～15：00 13：00～14：00 13：00～14：00 13：00～14：00 13：00～14：00 13：00～14：00

一般演題 一般演題 一般演題 一般演題 一般演題

基盤技術 基盤マテリアル 基盤技術 基盤技術 基盤技術

　オーガナイザー：

14：00～15：00 14：00～15：00 14：00～15：00 14：00～15：00 14：00～15：00

一般演題 一般演題 一般演題 一般演題 一般演題

　講師： 基盤技術 基盤技術 基盤技術

　佐藤浩太郎，

　畑中　美博，宮﨑 隆，

　新谷　明喜

15：00～16：00

16：00～17：00 16：00～17：00 16：00～16：48 16：00～16：48 16：00～17：00 16：00～17：00 16：00～16：30

一般演題 一般演題 一般演題 一般演題 一般演題 一般演題

基礎臨床 基盤技術 基盤技術 基盤技術 基盤マテリアル

座長：岩﨑　泰彦 座長：渡邉　順司

17：00～17：45

評議員会・総会

ポスター撤収

座長：田畑　泰彦

　基盤マテリアル/
　基盤技術

座長：木戸秋　悟 座長：前田　瑞夫座長：松本　卓也

座長：井上　祐貴

座長：青柳　隆夫

座長：大矢　裕一

座長：馬原　淳

　基盤マテリアル/
　基盤技術

座長：干場　隆志

座長：長崎　幸夫

座長：成島　尚之

　基盤マテリアル/
　基盤技術

座長：石川　邦夫

座長：星　和人座長：大槻　主税

ポスタービューイング/ポスターセッション

ポスター展示

1Ｐ-01～37
（基盤マテリアル）

1Ｐ-38～66
（基盤技術）

1Ｐ-67～74
（基礎臨床）

1Ｐ-75～82
（産業基盤）

シンポジウム１

「バイオマテリアル
創製の新時代」

　田中　賢，塙　 隆夫，
　米山　隆之

ランチョン
セミナー（1）

（京セラメディカル）

ポスター貼付

9：30～10：00
開会式

学会賞等授与式

岡野　光夫

10：45～11：30

Nicholas P. Ziats

ポスター討論

17:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

11:30

12:00

18:00

18：00～20：00

懇親会 （2Ｆ瑞雲・平安 ）

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

9:30

10:00

開場・参加受付

10:30

11:00



日程表　11月18日（火）

Ａ会場 Ｂ会場 Ｃ会場 Ｄ会場 Ｅ会場 Ｆ会場 Ｇ会場

5Ｆ 大ホール 5Ｆ 小ホール 2Ｆ 瑞雲 2Ｆ 平安 2Ｆ 福寿 2Ｆ 桃源 1Ｆ 展示ホール

9:00 9：00～9：30

一般演題 一般演題 一般演題 一般演題 一般演題

基礎臨床 基盤マテリアル 基盤技術 基盤技術 基盤マテリアル

10:30

一般演題 一般演題 一般演題

一般演題 基盤マテリアル 基盤マテリアル 基盤技術 一般演題

基礎臨床 基盤マテリアル

12：00～12：45

13：00～15：00 13：00～14：00 13：00～14：00 13：00～14：00 13：00～14：00

一般演題 一般演題 一般演題 一般演題

基盤技術 基盤マテリアル 基盤技術 基盤マテリアル

　オーガナイザー：

　清水　達也， 鄭　雄一 14：00～15：00 14：00～15：00 14：00～15：00 14：00～15：00

　講師： 一般演題 一般演題 一般演題 一般演題

　中辻　憲夫 基盤技術 基盤マテリアル 基盤技術 基盤マテリアル

　星　　和 人

　山岡　哲二

　佐藤　陽治

15：00～16：00

16：00～16：30

16：10～16：30
閉会式・次年度大会案内

10：36～12：00

座長：丸山　厚

10：48～12：00

座長：寺村　裕治

ポスタービューイング/ポスターセッション

　　奨励賞
　　受賞講演（1）

　　奨励賞
　　受賞講演（2）

9：36～12：00

教育講演

「バイオマテリアル
研究の最前線」

9：36～10：36

座長：長瀬　健一

9：36～10：48

座長：大谷　亨

9：36～10：36

座長：堤　祐介

9：36～10：36

座長：菊池　明彦

開場・参加受付

9:30

9：36～10：48

11:30

12:00

10:00

11:00

18:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

17:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

ポスター貼付

座長：山岡　哲二

10：48～12：00

ポスター討論

座長：佐々木善浩

座長：松崎　典弥

座長：山本　雅哉 座長：田口　哲志

座長：小林　純

座長：原田　敦史

座長：木村　剛座長：荏原　充宏

ポスター展示

2Ｐ-０１～33
（基盤マテリアル）

2Ｐ-34～65
（基盤技術）

2Ｐ-66～76
（基礎臨床）

JK-01～05
日韓若手研究者
交流ＡＷＡＲＤ
ポスター展示

シンポジウム２

　「新時代の細胞
　 操作技術と医療」

ランチョン
セミナー(2)

ポスター撤収

座長：位高　啓史

（アルテック）

　講師：
　成島　尚之
　小林　元康
　鈴木　　治
　松崎　典弥

10：36～12：00

座長：加藤　功一

10：36～12：00

座長：大塚　英典
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